

# Medienmitteilung

Ort, Datum	Brugg, 22. August 2022
Thema	Brugg Regio Vorstandssitzung, Hausen vom 18.08.2022

Am Donnerstag, 18. August fand in der Mehrzweckhalle in Hausen die Vorstandssitzung Brugg Regio statt. Traditionell werden jeweils in der Dezember-Vorstandssitzung die Grossrätinnen und Grossräte der Region zum Austausch eingeladen. Aufgrund der Corona-Situation im vergangenen Dezember 2021 konnte der Austausch nicht stattfinden resp. musste verschoben werden. Deshalb nahmen die Grossrätinnen und Grossräte nun am zweiten Teil der Sitzung in Hausen teil.

## **Neues Mitglied Arbeitsgruppe Deponieplanung**

Daniel Knappe, Gemeindeammann Birrhard, stellt sich als neues Mitglied der Arbeitsgruppe
Deponieplanung zur Wahl (als Ersatz von Ernst Joho, ehemaliger Gemeinderat Auenstein). Er wird
durch den Vorstand einstimmig in die Arbeitsgruppe gewählt.

## Austausch Grossräte und Grossrätinnen

Im zweiten Teil der Sitzung waren die Grossrätinnen und Grossräte der Region zum Austausch eingeladen. In einem Referat präsentierte Thomas Eichenberger Einblicke in das Bildungsnetzwerk Aargau Ost. Danach berichtete Markus Lang über den Stand des Mittelschulstandorts, Heidi Ammon informierte über Neues aus der Arbeitsgruppe Gesundheitsregion und vertiefte das Thema demografischer Wandel und Alter. Zum Schluss informierte Barbara Horlacher über den aktuellen Stand rGVK sowie kantonale Energiestrategie und regionale Energieplanung. Der anschliessende Apéro wurde für den Austausch mit den Gemeindevertretern genutzt.

## Stellungnahmen

Ausserdem hat der Vorstand folgende Stellungnahmen gutgeheissen:

- Energiegesetz des Kantons Aargau (EnergieG)
- Kommunaler Gesamtplan Verkehr (KGV), Brunegg
- Waldgesetz des Kantons Aargau (AWaG)
- Parlamentarische Initiative betreffend eines neuen Paragrafen «Klima» in der Verfassung des Kantons Aargau



Alle Stellungnahmen von Brugg Regio sind auf der Brugg Regio-Webseite unter folgendem Link abrufbar: https://www.bruggregio.ch/brugg-regio/downloads/stellungnahmen.html/114

#### Hinweis an die Redaktion

Brugg Regio ist der Planungsverband der Region Brugg. Zudem betreiben die Mitgliedsgemeinden eine gemeinsame Standortförderung.

## **Brugg Regio Regionalplanung**

Brugg Regio setzt sich – gestützt auf das Gemeindegesetz des Kantons Aargau – für die Durchsetzung regionaler Anliegen ein, fördert die Zusammenarbeit, stärkt die Identität und vertritt die regionalen Anliegen nach aussen.

### **Brugg Regio Standortförderung**

Ziel der Bestrebungen ist es, die Region Brugg als starken Wirtschafts-, Bildungs- und Forschungsstandort mit hoher Lebensqualität zu positionieren, die Akteure aus Wirtschaft, Bildung, Gesellschaft und Politik zu vernetzen und das vielfältige Freizeitangebot zu promoten.

#### **Weitere Informationen**

Brugg Regio
Regionalplanung / Standortförderung
Cornelia Hubmann
Badenerstrasse 13
5200 Brugg
Telefon 056 560 50 00
Cornelia.hubmann@bruggregio.ch